año, en tanto la operadora del tren dirigió una
comunicación a la empresa en la que le informa
que se aceptó su propuesta para proporcionar el
servicio de "seguro de pasajeros para el tren del
Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de
C.V. (…) por un monto de 9,190,769.23 (nueve
millones ciento noventa mil setecientos sesenta
y nueve pesos 23/100 m.n.) IVA incluido".

La aseguradora es parte de Grupo Finan-
ciero Ve por Más, fundado por Antonio del
Valle Ruiz; su presidente de consejo es
Antonio del Valle Perochena, quien también
encabeza Grupo Kaluz, el empresario formó
parte del Consejo Asesor de Desarrollo Eco-